

VERANSTALTUNGSÜBERSICHT

2024/1. HALBJAHR





JANUAR

20 Jan



Kinder, die uns herausfordern – Was tun? 4-tägig, 1 von 4

FEBRUAR



Finanzplanung – Grundlagenkurs für die Fachberatung





Rechtsgrundlagen in der Kindertagespflege 2-tägig, 1 von 2





Rechtsgrundlagen in der Kindertagespflege 2-tägig, 2 von 2

17 Feb



Kinder, die uns herausfordern – Was tun? 4-tägig, 2 von 4 22 Feb



Von Anfang an gut beraten 5-tägig, 1 von 5 29 Feb



Von Anfang an gut beraten 5-tägig, 2 von 5

MÄRZ





Ich plane meine Aktionswoche Kindertagespflege





Kinder, die uns herausfordern – Was tun? 4-tägig, 3 von 4





Gemeinsame Nutzung von Räumlichkeiten



000

Von Anfang an gut beraten 5-tägig, 3 von 5

12 Mär



Kollegiale Beratung in der Kindertagespflege 4-tägig, 1 von 4





Kinder, die uns herausfordern – Was tun? 4-tägig, 4 von 4





Sozialversicherung und Erstattung der Sozialversicherungsbeiträge

APRIL



Von Anfang an gut beraten 5-tägig, 4 von 5

Fit für das QHB

4-tägig, 1 von 4

07



Von Anfang an gut beraten 5-tägig, 5 von 5 17 Mai



Fit für das QHB 4-tägig, 2 von 4



Inhouse-Fortbildung:
Information und Vertiefung
zum QHB

und

Inhouse-Fortbildung:
Finanzplanung
in der Kindertagespflege

Termine nach Vereinbarung



JUNI

MAI

06 Jun

Kollegiale Beratung in der Kindertagespflege 4-tägig, 2 von 4

06 Jun



Gespräche führen mit Konzept





Fit für das QHB 4-tägig, 3 von 4



c/o Stadt Maintal Klosterhofstraße 4-6 63477 Maintal Telefon 06181 / 400 724

info@hktb.de www.hktb.de www.instagram.com/kindertagespflege.hessen

Träger des Hessischen KinderTagespflegeBüros ist die Stadt Maintal, vertreten durch den Magistrat.

Gefördert wird die Landesservicestelle vom Hessischen Ministerium für Soziales und Integration. Das Hessische KinderTagespflegeBüro veranstaltet Fachtagungen, Fortbildungen und Vernetzungstreffen im Bereich Kindertagespflege.

Diese finden in Präsenz oder online





statt.

Das Fortbildungsprogramm richtet sich vorwiegend an Fachberater*innenundReferent*innenderKindertagespflege in Hessen. Auch für Kindertagespflegepersonen bietet die Landesservicestelle Veranstaltungen an.

Unsere Veranstaltungstermine 2024 fassen wir in halbjährlichen Übersichten für Sie zusammen. Ist für Sie die passende Fortbildung dabei?

Bei Interesse können Sie sich unter www.hktb.de/veranstaltungen/anmeldung/ anmelden. Bitte beachten Sie dabei die jeweiligen Anmeldefristen sowie die Teilnahme- und Anmeldebedingungen.

Wir freuen uns auf den fachlichen Diskurs, die Begegnung und den Austausch mit Ihnen!

Haben Sie Fragen? Gerne beraten wir Sie persönlich. Unter der Telefonnummer **06181/400724** oder per E-Mail an **info@hktb.de** sind wir für Sie erreichbar.